

## 連結貸借対照表 (平成29年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>( 資 産 の 部 )</b>		<b>( 負 債 の 部 )</b>	
<b>流動資産</b>	<b>915,625</b>	<b>流動負債</b>	<b>1,337,390</b>
現金及び預金	208,295	支払手形及び買掛金	46,834
受取手形及び売掛金	449,434	短期借入金	116,830
未収運賃	39,914	1年内償還予定の社債	159,899
短期貸付金	5,688	1年内に支払う鉄道施設購入長期未払金	4,290
有価証券	79,000	未払金	459,147
分譲土地建物	499	未払消費税等	19,513
たな卸資産	50,861	未払法人税等	55,638
繰延税金資産	43,025	預り連絡運賃	22,164
その他	40,392	前受運賃	99,217
貸倒引当金	△ 1,485	賞与引当金	73,155
		災害損失引当金	6,767
		その他	273,931
<b>固定資産</b>	<b>6,995,384</b>	<b>固定負債</b>	<b>3,898,370</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>6,342,759</b>	社債	1,680,074
建物及び構築物	3,260,299	長期借入金	929,541
機械装置及び運搬具	712,003	鉄道施設購入長期未払金	336,679
土地	2,013,899	繰延税金負債	3,189
建設仮勘定	286,275	新幹線鉄道大規模改修引当金	24,000
その他	70,282	災害損失引当金	10,293
		一部線区移管引当金	16,163
<b>無形固定資産</b>	<b>119,269</b>	退職給付に係る負債	641,394
<b>投資その他の資産</b>	<b>533,354</b>	その他	257,033
投資有価証券	263,322	<b>負債合計</b>	<b>5,235,761</b>
長期貸付金	1,693	<b>( 純 資 産 の 部 )</b>	
繰延税金資産	204,593	<b>株主資本</b>	<b>2,590,575</b>
退職給付に係る資産	161	資本金	200,000
その他	64,329	資本剰余金	96,811
貸倒引当金	△ 745	利益剰余金	2,298,925
<b>繰延資産</b>	<b>105</b>	自己株式	△ 5,161
<b>資産合計</b>	<b>7,911,114</b>	<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>62,844</b>
		その他有価証券評価差額金	52,940
		繰延ヘッジ損益	1,846
		土地再評価差額金	△ 473
		退職給付に係る調整累計額	8,530
		<b>非支配株主持分</b>	<b>21,933</b>
		<b>純資産合計</b>	<b>2,675,353</b>
		<b>負債純資産合計</b>	<b>7,911,114</b>

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 連結損益計算書 (平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
<b>営業収益</b>		<b>2,880,802</b>
<b>営業費</b>		
運輸業等営業費及び売上原価	1,852,221	
販売費及び一般管理費	562,271	<b>2,414,492</b>
<b>営業利益</b>		<b>466,309</b>
<b>営業外収益</b>		
受取利息	62	
受取配当金	3,880	
持分法による投資利益	2,056	
雑収入	14,261	<b>20,260</b>
<b>営業外費用</b>		
支払利息	70,258	
雑支出	4,000	<b>74,258</b>
<b>経常利益</b>		<b>412,311</b>
<b>特別利益</b>		
固定資産売却益	11,833	
工事負担金等受入額	27,541	
災害に伴う受取保険金	13,639	
その他	1,721	<b>54,735</b>
<b>特別損失</b>		
工事負担金等圧縮額	22,759	
減損損失	6,604	
耐震補強重点対策関連費用	17,391	
環境対策費	6,435	
その他	9,590	<b>62,781</b>
<b>税金等調整前当期純利益</b>		<b>404,266</b>
<b>法人税、住民税及び事業税</b>	<b>111,481</b>	
<b>法人税等調整額</b>	<b>13,350</b>	<b>124,831</b>
<b>当期純利益</b>		<b>279,434</b>
<b>非支配株主に帰属する当期純利益</b>		<b>1,509</b>
<b>親会社株主に帰属する当期純利益</b>		<b>277,925</b>

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 連結株主資本等変動計算書 (平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位：百万円)

	株主資本					その他の包括利益累計額					非支配株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他の有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	200,000	96,811	2,101,844	△ 5,295	2,393,361	43,771	473	△ 473	4,996	48,767	20,408	2,462,537
当期変動額												
剰余金の配当			△ 50,781		△ 50,781							△ 50,781
親会社株主に帰属する当期純利益			277,925		277,925							277,925
合併による増加			86		86							86
自己株式の取得				△ 30,017	△ 30,017							△ 30,017
自己株式の処分			△ 0	1	1							1
自己株式の消却			△ 30,149	30,149	—							—
土地再評価差額金の取崩			0		0							0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)						9,169	1,373	△ 0	3,534	14,076	1,525	15,602
当期変動額合計	—	—	197,080	133	197,214	9,169	1,373	△ 0	3,534	14,076	1,525	212,816
当期末残高	200,000	96,811	2,298,925	△ 5,161	2,590,575	52,940	1,846	△ 473	8,530	62,844	21,933	2,675,353

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。